АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

        Главный редактор:

Рябов Сергей Иванович
       Редакционная  коллегия:

       Пустовая Нина Федоровна (заместитель Главного редактора)

       Стрельцова М.А. (ответственный секретарь)

       Скрыпина Е.О.
       Павленко П.В.
       Наконечная М.И.
       Сильченко И.В.
 Карпова О.В.
Выпуск № 9 от 27.11.2019 г.
ноябрь
 2019 г.

х.Задонский
СОДЕРЖАНИЕ:
	№
	Наименование
	стр.

	1

	Постановление от 26.11.2019 г. № 193 «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»
	3-9

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2019 г.                                              № 193
         х. Задонский

	О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В целях подготовки к празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, Администрация Задонского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – Организационный комитет).

2. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно приложению 1.

3. Утвердить Положение об Организационном комитете по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно приложению 2.

4. Утвердить план основных мероприятий, посвященных празднованию          75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно приложению 3.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике Задонского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Задонского сельского поселения: www.zadonskoe.ru
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Задонского сельского поселения                                                     С.И. Рябов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Задонского сельского поселения № 193 от 26.11.2019г.

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов
	Председатель организационного комитета

	Рябов Сергей Иванович
	- Глава администрации Задонского сельского поселения

	Заместитель председателя организационного комитета

	Пустовая Нина Федоровна
	- Заместитель главы администрации Задонского сельского поселения

	Члены  организационного комитета:

	Свистунова Зинаида Сергеевна
	- специалист по делам молодежи администрации Задонского сельского поселения

	Шипило Екатерина Олеговна
	- заведующая ОСО №10б

	Чадюк Марина Сергеевна
	- инспектор ВУС Администрации Задонского сельского поселения

	Матчанова Екатерина Александровна
	- директор МБУК СДК х. Победа

	Матчанов Анатолий Николаевич
	- председатель совета ветеранов боевых действий Задонского сельского поселения

	Худина Анна Николаевна
	- депутат Задонского сельского поселения

	Красиков Сергей Николаевич
	- руководитель ВПК «Патриот» с. Новотроицкое

	Лысакова Екатерина Андреевна
	- заведующий СДК с. Новотроицкое

	Ермакова Светлана Федоровна
	- художественный руководитель СДК пос. Каяльский

	Тихая Лариса Александровна
	- руководитель молодежного объединения «Гвардия»

	Зыкова Виктория Викторовна
	 - руководитель молодежной общественной организации «Юные Россияне»

	Сакало Ангелина Юрьевна
	- руководитель волонтерского отряда «Глоток воздуха»

	Секретарь организационного комитета:

	Стрельцова Марина Александровна
	- ведущий специалист Администрации Задонского сельского поселения

Приложение № 2

к постановлению администрации

Задонского сельского поселения №193 от 26.11.2019г.

ПОЛОЖЕНИЕ
об организационном комитете по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

1. Общие положения
1.1. Организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее - Организационный комитет) является совещательным органом при администрации Задонского сельского поселения, созданным в целях координации работы по реализации мероприятий, связанных с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

1.2. В своей деятельности Организационный комитет руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации, настоящим Положением.

1.3. Организационный комитет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами местного самоуправления, предприятиями и организациями всех организационно-правовых форм, общественными объединениями, учреждениями, средствами массовой информации.
2. Задачи и функции Организационного комитета
2.1. Основной задачей Организационного комитета является координация работы по реализации мероприятий, связанных с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2.2. Функции Организационного комитета: обеспечение координации по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов; разрабатывает предложения и принимает решение по формированию Плана мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов; обеспечивает контроль за выполнением  Плана мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
3. Порядок работы Организационного комитета
3.1. Формой работы Организационного комитета является заседание.

3.2. Заседание Организационного комитета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины списочного состава членов Организационного комитета или лиц, их замещающих.

3.3. Заседания Организационного комитета проводятся председателем Организационного комитета (далее - Председатель), а в случае его отсутствия – заместителем председателя организационного комитета.

3.4. Функции председательствующего на заседании Организационного комитета: утверждение повестки дня очередного заседания Организационного комитета; определение даты, времени и места проведения заседаний Организационного комитета;  руководство ходом заседания Организационного комитета; внесение изменений в повестку дня в ходе заседания Организационного комитета с учетом предложений членов Организационного комитета; обсуждение на заседаниях Организационного комитета вопросов повестки дня; голосование на заседаниях Организационного комитета; подписание протоколов заседаний Организационного комитета;  осуществление контроля выполнения решений, принимаемых на заседаниях Организационного комитета.

3.5. Функции членов Организационного комитета: рассмотрение материалов заседаний Организационного комитета, выработка предложений, замечаний к материалам, их согласование; обсуждение на заседаниях Организационного комитета вопросов повестки дня; голосование на заседаниях Организационного комитета.

3.6. Заседания Организационного комитета проводятся по мере необходимости.
Приложение № 3

к постановлению администрации

Задонского сельского поселения № 193 от 26.11.2019г.

П Л А Н
мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

на территории Задонского сельского поселения
	№№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения мероприятия
	Исполнители

	 Мероприятия по улучшению условий жизни инвалидов и участников Великой Отечественной Войны, а также лиц, приравненных к ним

	1.1.
	Организация шефской помощи ветеранам ВОВ, а также лиц, приравненных к ним «Мой подарок ветерану»
	май 2020 год
	Молодежное объединение «Гвардия», молодежная общественная организация «Юные Россияне», волонтерский отряд «Глоток воздуха»

	1.2.
	Помощь ветерану Великой Отечественной войны на дому «Волонтеры Победы»
	 Май 2020 год
	ВПК «Кречет»

	2. Памятно-мемориальные мероприятия

	2.1.
	Приведение в порядок воинских захоронений и мемориальных комплексов. Работы по благоустройству площадей, скверов, парков, примыкающих к памятникам и мемориалам, посвященным Победе в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
	2020 год
	Администрация Задонского сельского поселения, образовательные учреждения, СДК Задонского сельского поселения

	2.2
	Молодёжный трудовой десант по благоустройству братских воинских захоронений
	апрель 2020 года
	ВПК «Кречет»

	2.3
	Приобретение памятных подарков и цветов для вручения ветеранам Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, проживающих на территории Задонского сельского поселения
	2020  год
	Администрация Задонского сельского поселения

	2.4
	Вручение поздравительных открыток от Президента РФ, Губернатора РО ветеранам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов
	май 2020  года
	Заведующая ОСО №10б

	2.5
	Награждение ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и иных лиц в установленном порядке юбилейной медалью "75 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов"
	февраль 2020  года
	Заведующая ОСО №10б, заместитель Главы администрации Задонского сельского поселения

	2.6
	Торжественно-траурные митинги и церемонии возложения венков и цветов на братские воинские захоронения Задонского сельского поселения
	9 мая 2020  года
	Образовательные учреждения, СДК, Глава администрации  Задонского сельского поселения, специалист по делам молодежи Задонского сельского поселения, инспектор ВУС Администрации Задонского сельского поселения

	2.7
	Народное патриотическое шествие «Бессмертный полк»
	9 мая  2020  года
	Администрация Задонского сельского поселения

	3. Информационно-пропагандистские и культурно-массовые мероприятия

	3.1
	Участие молодежи в районном этапе областного конкурса патриотической песни "Гвоздики Отечества", приуроченной к 75-ой годовщине Победы в ВОВ
	март 2020 года
	Образовательные учреждения Задонского сельского поселения

	3.2
	Вечер памяти к Международному Дню освобождения узников фашистских концлагерей
	апрель-май 2020 года
	МБУК СДК х. Победы, ВПК «Кречет, ВПК «Патриот»

	3.3
	Организация и проведение классных часов, уроков мужества, устных журналов
	февраль-май 2020 года
	Образовательные организации, председатель совета ветеранов боевых действий Задонского сельского поселения

	3.4
	Встречи с ветеранами, тематические классные часы, экскурсии, конкурсы стихов, рисунков, выставки, викторины, посвященные Дню Победы
	май 2020 года
	Образовательные организации, СДК Задонского сельского поселения, ВПК «Кречет, ВПК «Патриот»

	3.5
	Народное гуляние, посвященное Дню Победы:

-Акция «Споёмте вместе День Победы»;

-Торжественные концерты с участием творческих коллективов Задонского сельского поселения

	9 мая 2020  года
	Администрация Задонского сельского поселения, СДК Задонского сельского поселения, ВПК «Кречет, ВПК «Патриот»

	3.6
	Мероприятия, посвященные 75-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне, проводимые на территории Задонского сельского поселения:

 Патриотические акции «Георгиевская ленточка»
	май 2020 года
	Администрация Задонского сельского поселения, образовательные учреждения, СДК.

	3.7
	Организация в средствах массовой информации публикаций, материалов, посвященных подвигу советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	2020 год
	Администрация Задонского сельского поселения, жители Задонского сельского поселения

	3.8
	Вечер военной лирики «О героях былых времен…» посвященный 75-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	апрель-май 2020 года
	СДК Задонского сельского поселения

	3.9
	Спортивно-массовые мероприятия по различным видам спорта, посвященные 75-летию Победы в Великой Отечественной войне
	Апрель-май

2020 года
	Администрация Задонского сельского поселения, образовательные учреждения.

	3.10
	«Стена памяти»: галерея портретов героев-фронтовиков

	2019-2020 годы
	МБУК СДК х. Победа

                                                          ВЕСТНИК ЗАДОНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Подписано в печать 27.11.2019г.
Формат А 4, 10 л., бумага писчая.
Тираж 20 экз.

Адрес редакции:

346753 Ростовская область

Азовский район, х. Задонский, ул. Ленина, 28 А
Тел. 8 (86342) 94-9-10

4